SECRETARIA LEGISLATIVA

I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a realização de operação tapa-buracos na Rua Dr.

Damásio Vallejo Vasques, localizada no Bairro Cascata.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que determine a realização de operação tapa-buracos na Rua

Dr. Damásio Vallejo Vasques, localizada no Bairro Cascata.

A medida se faz necessária diante do atual estado de

conservação da via, que apresenta buracos que comprometem a trafegabilidade e

colocam em risco a segurança de motoristas e pedestres. O reparo contribuirá para

melhorar as condições de mobilidade urbana e o bem-estar dos moradores da região.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

PAULO ANDRÉ FANECO

Vereador – NOVO

		2025-05-15T08:13:45-0300
	PAULO ANDRE BERTONE FANECO:21976356890